Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N° 1072/2024, DE 01° DE NOVEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen n° 725/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados

anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de

novembro de 2024;

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1° Designar a Enfermeira Fiscal Jessica Bernart da Silva para realizar

fiscalização conforme abaixo:

Município Instituição Classificação Escopo Distânci Diárias

______________ ______________________________________

a
________________ __________________________________

Atendimento à solicitação do
____________

ASSOCIAÇÃO MISSÃO DE VIDA REATIVA Ministério Público Federal

Dia 29/11/2024 às 13h30

Pato Branco (entregar relatório 10 dias 2,5

________________________________
______________

depois da fiscalização realizada) 252 Km Período de

UNIDADE DE TERAPIA RENAL DE REATIVA Averiguar inconformidade 28 a

PATO BRANCO pendente 30/11/2024

UNIDADE DE SAÚDE PLANALTO

______________

PROATIVA Rotina

UNIDADE DE SAUDE SÃO PROATIVA Rotina

_________

CRISTOVÃO

COOPAVEL
__________

REATIVA
______________________

Averiguar inconformidades

_______

3,0 Km
________

-

Cascavel
_________________________________

notificadas

RUPP E CIA LTDA
______________

REATIVA Averiguar demanda advinda da

_________

4,2 Km
___________

-

____________ ________________________________ análise_de_pedido_de_ART
ALIANCA SERVICOS DE SAUDE

_____________

REATIVA Averiguar demanda advinda da

________
__________

-

Toledo LTDA análise de pedido de ART

CENTRO DE VACINACAO IMUNNE

_____________

PROATIVA Rotina 47,9 Km -

VACINUM PROATIVA Rotina

SAMU 192 USB CORBELIA PROATIVA Rotina

Corbélia 30 Km -

_______________________________

PRONTO ATENDIMENTO
_____________

PROATIVA

____________________________

Rotina

_________ MUNICIPAL_DE_CORBELIA ___________ _______________________ _______ _________

ouservaçao: As fiscalizações em Pato Branco serão realizadas em dupla pelas fiscais Jessica Bernart

da Silva e Agnes Carolina Ribeiro Pinto.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

SANTOS

Presidente

Curitiba, 01° de nove bro de 2024.

E FABRIS

Secretária

Rua Prof. Jogo Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br